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Restauration scolaire : 

Tarif actuel Taux d’effort à 

0,31% 

Si taux d’effort à 

0,315% 

Tarif 

minimum/ 

plancher 

1,54€  1,57€ (+ 1,9%) 

Tarif 

maximum/ 

plafond 

5,61 5,70€ (+ 1,6%) 

 

Accueils de loisirs : 

Tarif actuel     

journée repas taux d’effort 0, 975% Taux effort à 0,98% 

Tarif minimum 4,76€ 4,79€ (+0,6%) 

Tarif maximum 20,62 20,72€ (+0,5%) 

½ journée repas 

(mercredi) 

 taux d’effort 0,675% Taux effort à 0,68% 

Tarif minimum 4,24€ 4,27€ (+0,7%) 

Tarif maximum 14,42€ 14,53€ (+0,75%) 

 

Accueils périscolaires : 

Tarif actuel (1/4 

d’heure 

taux d’effort 0,042% 

Tarif minimum 0,23 €  

 

 

Espace jeunes : 15€ année 

Grille des QF : 

Tranche Quotient Familiaux 

2 QF≤ 608 

3 608> QF ≤ 786 

4 786> QF ≤ 1014 

5 1014> QF ≤ 1657 

6 1657< QF ≤2776 

 

 

 

 

 

QF > 2776 
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Portage et 

restaurant de 

la 

blanchardière 

Tarif 2018 pour mémoire 

Taux effort à 0,59% 

Simulation pour 

2019- taux 

d’effort à 0,60% 

Si QF strictement 

inférieur à 435 

2,56€  2,60€ 

Si QF compris 

entre 435 et 1511 

De 2,57€ à 8,91€ Si QF compris 

entre 435 et 

1520 

2,61€ à 9,12€ 

Si QF strictement 

supérieur à 1511 

8,92€  Si QF > 1520 

9,13€ 

Occasionnels Majoration de 

2,5% sur tarif 

applicable 

Idem 

Si potage Majoration de 

15% sur tarif 

contractualisé 

applicable 

 

idem 


